« Universis presentes litteras visuris, Willelmus », etc. (*Suit le texte de la charte de novembre 1264, publiée ci-dessus, n° 748.*)

Ego autem Johannes contractum, conventiones, donationes et obligationes predictas, et omnia in predictis litteris dictorum Indensium contenta, ad ipsorum instantiam laudo, approbo, rataque et firma haberi volo, et tamquam advocatus et dominus temporalis superior omnium bonorum que dicti Indenses habent in mea potestate et meo dominio, confirmo, et bona fide promitto quod si dicti Indenses, per se vel per alium vel alios, vel alii occasione ipsorum, contra premissa vel aliquid de premissis venerint seu venire voluerint, quod ego ipsos ad desistendum et ad observationem perpetuam omnium et singulorum premissorum, per saisitionem et captio-nem bonorum suorum quorumcunque in meo dominio et mea potestate seculari consistentium et alias, prout melius potero, compellam, bonaque

predicta adversus quoscumque garandizabo abbati et conventui Sancti Martini predicti, quantumcunque et quotienscunque opus fuerit, et super hoc ex parte ipsorum abbatis et conventus Sancti Martini fuero requisitus. Et ad hoc et omnia et singula supradicta, prout superius sunt expressa, inviolabiliter observanda, ego Johannes, dictus dominus de Audenarde, tenore presentium me obligo et meos successores. In quorum omnium memoriam et munimen, presentibus litteris, ad instantiam dictorum Indensium, sigillum meum duximus apponendum.

Datum et actum anno Domini M^o. CC^o. LX^o. nono, mense februario.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 37; original scellé sur laes de soie verte, en cire verte. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 150, p. 1051; *Ibidem*, Cartulaire 152, p. 1005.

817.

L'évêque de Cambrai vidime et confirme l'accord passé en novembre 1261 entre les abbayes de Cornelismunster et de Saint-Martin.

Mars 1270.

Nicolaus, Dei gratia Cameracensis episcopus, universis presentes litteras inspecturis in Domino salutem.

Noveritis nos litteras virorum religiosorum abbatis et conventus Sancti Cornelii Indensis vidisse in hec verba :

« Universis presentes litteras visuris, Willelmus », etc. (*Suit le texte de la charte de novembre 1261, publiée ci-dessus n^o 748.*)

Nos igitur donationem et concessionem, et dictas litteras et contenta in eisdem, sicut superius est expressum, ratas et gratas habemus, laudamus, approbamus et pontificali auctoritate confirmamus. In cujus rei testimo-

nium et firmitatem presentes litteras ecclesie Sancti Martini Tornacensis sigillo nostro tradidimus sigillatas.